
SR. MIGUEL 9611708688
4.36 kW 11 de Agosto de 2025

1B 671070106291

845 kWh prom. $ 2,509

8 1,088 kWh $66

97.37 % BIMESTRE $ 2,443

$15,054.00 MXN $394.00 MXN $14,660.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.5 AÑOS 545 W 8 22.4 m 2 22.3 %



Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

20250044

SR. MIGUEL  
9611708688

8 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Solis  Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 65,855.00

TOTAL (MXN) $ 65,855.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.5518 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

 LA COTIZACION NO INCLUYE SERVICIO DE UVIIE

 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -60 % ANTICIPO
- 35 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
 ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
 TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 15,054.00 $ 394.00 $ 0.00 $ 14,660.00 $ 14,660.00 $ -51,195.00

2 $ 15,505.62 $ 405.82 $ 0.00 $ 15,099.80 $ 15,099.80 $ -36,095.20

3 $ 15,970.79 $ 417.99 $ 0.00 $ 15,552.79 $ 15,552.79 $ -20,542.41

4 $ 16,449.91 $ 430.53 $ 0.00 $ 16,019.38 $ 16,019.38 $ -4,523.03

5 $ 16,943.41 $ 443.45 $ 0.00 $ 16,499.96 $ 16,499.96 $ 11,976.93

6 $ 17,451.71 $ 456.75 $ 0.00 $ 16,994.96 $ 16,994.96 $ 28,971.89

7 $ 17,975.26 $ 470.46 $ 0.00 $ 17,504.81 $ 17,504.81 $ 46,476.70

8 $ 18,514.52 $ 484.57 $ 0.00 $ 18,029.95 $ 18,029.95 $ 64,506.65

9 $ 19,069.96 $ 499.11 $ 0.00 $ 18,570.85 $ 18,570.85 $ 83,077.50

10 $ 19,642.06 $ 514.08 $ 0.00 $ 19,127.97 $ 19,127.97 $ 102,205.47

11 $ 20,231.32 $ 529.50 $ 0.00 $ 19,701.81 $ 19,701.81 $ 121,907.28

12 $ 20,838.26 $ 545.39 $ 0.00 $ 20,292.87 $ 20,292.87 $ 142,200.15

13 $ 21,463.40 $ 561.75 $ 0.00 $ 20,901.65 $ 20,901.65 $ 163,101.81

14 $ 22,107.31 $ 578.60 $ 0.00 $ 21,528.70 $ 21,528.70 $ 184,630.51

15 $ 22,770.53 $ 595.96 $ 0.00 $ 22,174.57 $ 22,174.57 $ 206,805.08

16 $ 23,453.64 $ 613.84 $ 0.00 $ 22,839.80 $ 22,839.80 $ 229,644.88

17 $ 24,157.25 $ 632.25 $ 0.00 $ 23,525.00 $ 23,525.00 $ 253,169.88

18 $ 24,881.97 $ 651.22 $ 0.00 $ 24,230.75 $ 24,230.75 $ 277,400.62

19 $ 25,628.43 $ 670.76 $ 0.00 $ 24,957.67 $ 24,957.67 $ 302,358.29

20 $ 26,397.28 $ 690.88 $ 0.00 $ 25,706.40 $ 25,706.40 $ 328,064.69

21 $ 27,189.20 $ 711.61 $ 0.00 $ 26,477.59 $ 26,477.59 $ 354,542.28

22 $ 28,004.87 $ 732.96 $ 0.00 $ 27,271.92 $ 27,271.92 $ 381,814.20

23 $ 28,845.02 $ 754.94 $ 0.00 $ 28,090.08 $ 28,090.08 $ 409,904.28

24 $ 29,710.37 $ 777.59 $ 0.00 $ 28,932.78 $ 28,932.78 $ 438,837.05

25 $ 30,601.68 $ 800.92 $ 0.00 $ 29,800.76 $ 29,800.76 $ 468,637.81

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,118.9 1,066.0 1,020.1 1,049.7 1,120.9 1,209.7

Consumo actual 1,198.0 1,047.0 1,054.0 694.0 562.0 517.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


